
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.300.210/0001-11CNPJ: (49) 3347-0322

89840-000 - Coronel Freitas

Telefone:
Rua Minas Gerais, 361 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2024

23/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/02/2024
Dispensa de licitação
1/2024 - DL
1/2024

CONTRATAÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO
DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA – CIS-AMOSC PARA RATEIO DE
REPASSE DE RECURSOS, RELATIVOS AO EXERCÍCIO DE 2024, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Repasse de recursos para manutenção do consórcio público,

despesas com pessoal, encargos sociais. - Repasse de recursos para
manutenção do consórcio público, despesas com pessoal, encargos
sociais.

12,000 MS 4.270,00 51.240,00

2 Repasse de recursos para  manutenção do consórcio (material de
consumo), despesas correntes. - Repasse de recursos para
manutenção do consórcio (material de consumo), despesas
correntes.

12,000 MS 1.708,00 20.496,00

3 Repasse de recursos para manutenção do consórcio (equipamentos)
– Investimentos. - Repasse de recursos para manutenção do
consórcio (equipamentos) – Investimentos.

12,000 MS 122,00 1.464,00

4 Repasse de recursos para construção do Centro de Referência em
Especialidades Médicas Regional – CREMER - Repasse de recursos
para construção do Centro de Referência em Especialidades
Médicas Regional – CREMER

12,000 MS 171.500,00 2.058.000,00

5 Prestação de Serviços médico-hospitalar, odontológico e laboratorial
realizados por pessoa jurídica - Prestação de Serviços médico-
hospitalar, odontológico e laboratorial realizados por pessoa jurídica

12,000 MS 3.500,00 42.000,00

6 Material de Distribuição Gratuíta - Medicamentos - Material de
Distribuição Gratuíta - Medicamentos

12,000 UN 8.333,3333 100.000,00

7 Materiais para Reabilitação - Materiais para Reabilitação Profissional 12,000 UN 12.520,289 150.243,47

Total do Participante: 2.423.443,47

Total Geral: 2.423.443,47

Transferências a consórcios, convênios e parcerias com
entidades

07.001.10.302.0107.1084.3.1.71.00.00 R$ 51.240,00

Transferências a consórcios, convênios e parcerias com
entidades

07.001.10.302.0107.1084.3.3.71.00.00 R$ 20.496,00

Transferências a consórcios, convênios e parcerias com
entidades

07.001.10.302.0107.1084.4.4.71.00.00 R$ 151.707,47

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manut. das Ações e Serv.Públicos em Saúde - MAC 07.001.10.302.0107.2082.3.3.93.00.00 R$ 2.058.000,00
Manut. das Aços e Serviços Públicos em Saúde - Assist.
Farmacêutica

07.001.10.303.0107.2083.3.3.93.00.00 R$ 142.000,00

Assinatura do Responsável

01/02/2024Coronel Freitas,

HENRIQUE FAVARETTO

PREFEITO EM EXERCÍCIO


